[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019

№_214
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.05.2018 №308 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Постановлением Администрации города Протвино от 27.06.2011 № 440 «Об организации предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа Протвино

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 14.05.2018 № 308 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги» следующие изменения: пункты 1 и 2 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги при осуществлении полномочий МАУ «МФЦ
г. Протвино» (далее – МАУ «МФЦ»).

Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги
2. Муниципальная услуга представляется физическим и юридическим лицам (далее – заявители).
Категория лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги:

1)  физические лица:

- собственники, наниматели жилых помещений, а также граждане, имеющие действующую регистрацию либо ранее зарегистрированные по месту жительства, но снятые с регистрационного учета в индивидуальных жилых домах;

- собственники, наниматели жилых помещений, а также граждане, имеющие действующую регистрацию либо ранее зарегистрированные по месту жительства, но снятые с регистрационного учета в многоквартирных жилых домах.
2) юридические лица:

- собственники жилых помещений, расположенных на территории городского округа Протвино;
- арендующие жилые помещения государственного или муниципального жилищного фонда, находящиеся на территории городского округа Протвино, для целей   проживания своих работников и членов их семей;
- обеспечивающие строительство многоквартирных домов (застройщики), являющиеся собственниками жилых помещений в таких многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию и расположенных на территории городского округа Протвино Московской области, в случае, если жилые помещения в таких домах не переданы иным лицам по передаточному акту или иному документу о передаче;
 - принявшие от застройщика (лица, обеспечивающего строительство многоквартирного дома) после выдачи ему разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию, помещения в данном доме по передаточному акту или иному документу о передаче;
- члены жилищных или жилищно-строительных кооперативов, которым указанными кооперативами было предоставлено жилое помещение, находящееся на территории городского округа Протвино.
При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителей взаимодействие с  МАУ «МФЦ» вправе осуществлять их уполномоченные представители.»
 2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального жилищного контроля, МАУ «МФЦ г. Протвино», в газету «Протвино сегодня» для опубликования и для размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино.
3.  Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на   заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

                                                                         Заместитель  главы  Администрации

К.А.Бабыкин

         Начальник отдела муниципального                      Начальник юридического отдела

                                  жилищного контроля

                                             Е.И.Щербатюк                                                      Е.Б. Разумас